博发改发〔2020〕27号
关于公布实行政府定价政府指导价的
经营性收费标准目录清单的公告
为增强收费政策的透明度，加强社会监督，规范收费行为，根据《山东省定价目录》（鲁价综发〔2018〕54号）和淄博市工业和信息化局关于印发《2020 年淄博市减轻企业负担工作实施方案》的通知 （淄工信运字（2020）7号）文件规定，博山区发展和改革局编制了《博山区实行政府定价政府指导价的经营性收费标准目录清单》，现予以公布。

附件: 博山区实行政府定价政府指导价的经营性收费标准目录清单

                           博山区发展和改革局
    2020年10月26日

附件
博山区实行政府定价政府指导价的经营性收费标准目录清单

	行业主

管部门
	收费

单位
	收费项目
	计费单位
	收费标准
	批准机关及文号
	备注

	住建

城管
	公共停车场
	停车服务费
	元/车·次
	四小时内小车3

四小时内大车4
	博发改发〔2020〕13号

	住建
	供热公司
	居民取暖费
	套内面积

元/平方米
	21.5
	博政办字〔2019〕49号

	公建取暖费
	建筑面积

元/平方米
	35

	住建
	自来水公司
	居民生活用水
	元/立方米
	3.55
	博价字〔2017〕17号

	工商业用水
	元/立方米
	4.55

	住建
	市政环卫局
	居民垃圾处理费
	元/户·月
	6
	博价字〔2017〕22号

	实行物业管理的小区
	元/户·月
	4

	机关事业单位
	元/人·月
	3

	城管
	城管局
	户外广告资源有偿使用费
	一类路

元/平方米
	40
	博价字〔2017〕32号

	二类路

元/平方米
	30

	三类路

元/平方米
	20

	住建
	房管局
	公有住房租金成套住宅
	元/月·平方米
	一类低保家庭0.21，二类低保家庭1.03
	博建发〔2020〕83号

	元/月·平方米
	三类中低收入家庭2.05，四类中低偏下家庭5.47

	水务局
	水资源管理

办公室
	污水处理费
	居民生活用水

元/立方米
	1
	博价字〔2017〕17号

	工商业用水

元/立方米
	1.4

	供电公司
	博山供电公司
	居民生活用电

（一户一表）
	元/千瓦时
	0.5469
	鲁发改价格〔2019〕510号
	第一档210度以下

	元/千瓦时
	0.5969

	第二档210-400度

	元/千瓦时
	0.8469

	第三档400度以上

	农业生产用电
	元/千瓦时
	0.54

	不满1千伏

	一般工商业用电
	元/千瓦时
	0.6226

	不满1千伏

	住建
	天然气公司
	居民用气
	元/立方米
	一档2.95

二挡3.10

三挡3.80
	淄发改价格〔2019〕41号

	工商业用气
	元/立方米
	最高不超过2.85
	淄发改发〔2020〕44号

	交通系统
	出租车主
	出租车起步费
	元/3公里
	7.5
	淄价字〔2013〕98号

	司法系统
	公证处
	公证服务费

	具体内容详见文件
	鲁价费发〔2017〕68号

	广电系统
	广电局
	有线电视建设费
	元/户
	250
	淄价字〔2014〕155号

	收视费
	元/户·月
	26

	交通系统
	公路清障救援服务收费
	清障车作业
	元/车·次
	350-700
	鲁发改成本〔2020〕529号

	车辆看管和其他救援
	车辆看管费
	元/次
	按公共停车场

标准执行

	吊车救援
	元/车·次
	400-2500

	吊货物
	元/吨
	20

- 1 -
- 3 -